
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 777
4 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα−

θαριότητας για την Εφορεία Παλαιοανθρωπο−
λογίας−Σπηλαιολογίας (Γραφείο Βόρειας Ελλά−
δος). ........................................................................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 36618/09 (ΦΕΚ 1428 Β΄/
16−7−2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης για την κατανομή των 
οργανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στις Υπηρεσίες αυτού, 
όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις της. ................ 2

Τροποποίηση της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 (ΦΕΚ Β΄ 373/
18.3.2015) αναφορικά με τον τύπο και περιεχόμε−
νο της βεβαίωσης αποδοχών ή συντάξεων και 
της βεβαίωσης των αμοιβών από επιχειρηματική 
δραστηριότητα και υποβολή αυτών με τη χρήση 
ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδι−
κτύου για το φορολογικό έτος 2014.  .......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/
ΤΔΟΥΦΑ/101827/60213/1594/624 (1)
    Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθα−

ριότητας για την Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας−
Σπηλαιολογίας (Γραφείο Βόρειας Ελλάδος). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ 
ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ − ΣΠΗΛΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.λπ.», 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3871/2010.
2. Το Π.Δ. 74/1985 που αφορά την συμπλήρωση του 

Π.Δ.16/1980.
3. Το Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/28−6−2002) «Για την 

προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς».

4. Το Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Α΄ 171/28.08.2014), όπως 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 31 και 39 του Ν. 4305/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 237/31.10.2014) και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/
379/24.10.2014 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2891/29.10.2014) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιό−
τητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού».

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/276033/ 
40980/36082/18068/27.10.2014 υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: 
6ΞΗΨΓ−8Ι5) Τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μο−
νάδων επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, 
των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρ−
χαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/27614
6/41006/36107/18081/27.10.2014 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΡΧΘΓ−5ΥΓ) 
Τοποθέτησης Προϊσταμένων και ανάθεσης άσκησης 
καθηκόντων αναπληρωτών Προϊσταμένων Οργανικών 
Μονάδων επιπέδου Τμήματος Υπηρεσιών της Κεντρικής, 
των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρ−
χαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.

8. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση Υπουργεί−
ου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 20/
Α΄/27.01.2015).

9. Το Π.Δ. 151/1998 «Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης 
και εντολής πληρωμής των δαπανών του δημοσίου».

10. Την 194902/69 απόφαση Υπ. Οικονομικών «περί δι−
αδικασίας πληρωμής σταθερών, διαρκούς ή περιοδικού 
χαρακτήρα δαπανών».

11. Την με αριθμ. 2/5091/0026/25−05−2012 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1741/Β/25−05−2012) περί «Καθορισμού δια−
δικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτηρίων δημοσίων υπηρεσιών».

8721



8722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Την ύπαρξη των απαραίτητων πιστώσεων
13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης με αρίθμ. 

πρωτ. 51440/6814/4590/2521/02−03−2015 και με α/α 23055 
καταχώρησης στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη−
ρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για το χρονικό διάστημα έως 31/12/2015, της Εφορείας 
Παλαιοανθρωπολογίας−Σπηλαιολογίας (Γραφείο Βό−
ρειας Ελλάδος)σε 15.000,00€ (μηνιαίο ποσό 1.800,00€).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο−
λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 21/110 και Κωδικού 
Αριθμού Εξόδου 1232 του οικ. έτους 2015.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά, 
μέσω χρηματικού εντάλματος, για την πληρωμή δαπα−
νών καθαρισμού του Μουσείου και Σπηλαίου Πετραλώ−
νων Χαλκιδικής και των γραφείων της υπηρεσίας στη 
Θεσσαλονίκη.

Μετά τη λήξη του τρέχοντος έτους θα αποδοθεί λο−
γαριασμός σωστής διαχείρισης της, με πλήρη δικαιολο−
γητικά, στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου.

Καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής με α/α 23055.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2015

Ο Προϊστάμενος Εφορείας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΤΑΡΛΑΣ

F
Αριθμ. 23382 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 36618/09 (ΦΕΚ 1428 Β΄/

16−7−2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης για την κατανομή των ορ−
γανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου στις Υπηρεσίες αυτού, όπως ισχύ−
ει μετά τις τροποποιήσεις της.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 98 του Συντάγματος.
Β) Του άρθρου 18 του νόμου 4129/2013 (ΦΕΚ 52 Α΄/

28−2−2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο».

Γ) Του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 22863/ 30.03.2015 έγγραφη γνώμη του 
Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βά−
ρος του Κρατικού Προϋπολογισμού από την ανωτέρω 
απόφαση.

4. Τις υφιστάμενες Υπηρεσιακές ανάγκες στο Ελεγκτι−
κό Συνέδριο, αποφασίζουμε τα εξής:

Τροποποιούμε την 36618/09 (ΦΕΚ 1428 Β΄/16−7−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης για την κατανομή των οργανικών θέσεων των 
δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου στις 
Υπηρεσίες αυτού, όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις 
της, ως εξής: 

Μεταφέρουμε μία (1) θέση Προϊσταμένου Τμήματος από 
την Υπηρεσία Επιτρόπου στη Γραμματεία του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, η οποία αντιστοιχεί στη Γραμματεία του Δ΄ 
Κλιμακίου, που λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος, στην 14η 
Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 1 Απριλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

F
(3)

    Τροποποίηση της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 (ΦΕΚ Β΄ 373/18.3.2015) 
αναφορικά με τον τύπο και περιεχόμενο της βεβαίω−
σης αποδοχών ή συντάξεων και της βεβαίωσης των 
αμοιβών από επιχειρηματική δραστηριότητα και υπο−
βολή αυτών με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοι−
νωνίας μέσω διαδικτύου για το φορολογικό έτος 2014. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
 TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) περί 

οργανισμού του Υπουργείου Οικονομικών.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.4174/2013 

(ΦΕΚ 170Α΄).
3. Τις διατάξεις των παραγράφων 3, 4 του άρθρου 15 

του Ν.4174/2013 (ΦΕΚ 170Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3986/2011 (Α΄152), 

όπως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίησή τους με τις 
διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 42 του 
Ν.4024/2011 (Α΄226).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 8 του 
Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167Α΄). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 14, 15, 21, 29, 59, 60, 
61, 62, 64 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167Α΄).

7. Την ΠΟΛ.1120/25.4.2014 (ΑΔΑ:ΒΙ0ΩΗ−ΟΥ0) περί φορο−
λογικής μεταχείρισης των αμοιβών που καταβάλλονται 
για τεχνικές υπηρεσίες, αμοιβές διοίκησης, αμοιβές για 
συμβουλευτικές και παρόμοιες υπηρεσίες.

8. Την ΠΟΛ.1219/6.10.2014 (ΑΔΑ:6ΨΓΒΗ−ΞΓΥ) περί φο−
ρολογικής μεταχείρισης παροχών σε είδος του άρθρου 
13 του Ν.4172/2013.

9. Τη με αριθ. πρωτ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25.2.2014 
(ΦΕΚ 478Β΄ και 558) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων» σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παρα−
γράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του Ν.4093/2012 περί 
σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
(Α΄222), όπως ισχύει.

11. Την Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου αρ. 20 της 
25−06−2014 (ΥΟΔΔ 360) «Επιλογή και Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών».

12. Την ανάγκη διασταύρωσης των δηλούμενων ποσών 
στις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος με εκείνα που 
αναγράφονται στις βεβαιώσεις αποδοχών από μισθωτές 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8723

υπηρεσίες και αμοιβών από επιχειρηματική δραστηριό−
τητα από τους καταβάλλοντες τις πιο πάνω αποδοχές 
σε σύντομο χρόνο. 

13. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 7 της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 
(ΦΕΚ Β΄373/18.3.2015) Απόφασης ΓΓΔΕ αντικαθίσταται 
ως εξής:

«1. Για το φορολογικό έτος 2014 ως καταληκτική 
ημερομηνία εμπρόθεσμης υποβολής του αρχικού αρ−
χείου βεβαιώσεων αποδοχών ή συντάξεων και αμοι−
βών από επιχειρηματική δραστηριότητα με τη χρήση 
ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου 
ορίζεται η 10 Μαΐου 2015. Στις περιπτώσεις υποβο−
λής τυχόν τροποποιητικών αρχείων των ανωτέρω 
βεβαιώσεων αποδοχών ή συντάξεων και αμοιβών 
από επιχειρηματική δραστηριότητα ως καταληκτική 
ημερομηνία εμπρόθεσμης υποβολής ορίζεται η 31 
Δεκεμβρίου 2015.»

2. Το τρίτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 
4 της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 Απόφασης ΓΓΔΕ διαγράφεται.

3. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 στον ΠΙ−
ΝΑΚΑ με τίτλο «Κωδικοποίηση Εισοδήματος Μισθωτής 
Εργασίας, Συντάξεων και Λοιπών Εισοδημάτων Πλην 
Επιχειρηματικής Δραστηριότητας», τα Είδη Αποδοχών 
που αντιστοιχούν στους κωδικούς 10,11,18 και 28 μετο−
νομάζονται αντίστοιχα ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ

10 Εισόδημα αξιωματικών εμπορικού πλοί−
ου με ξένη σημαία που εκτελούν εσω−
τερικούς πλόες (δρομολογημένα σε 
τακτικές γραμμές)

11 Εισόδημα κατώτερου πληρώματος 
εμπορικού πλοίου με ξένη σημαία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες (δρομο−
λογημένα σε τακτικές γραμμές)

18 Εισόδημα εκτός συντάξεων που απαλ−
λάσσεται ή φορολογείται με ειδικό τρό−
πο ή αυτοτελώς

28 Αποδοχές σύνταξης που απαλλάσσο−
νται ή φορολογούνται με ειδικό τρόπο 
ή αυτοτελώς

4. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 της ΠΟΛ.1051/19.2.2015 στον ΠΙ−
ΝΑΚΑ με τίτλο «Κωδικοποίηση Αμοιβών από Επιχειρημα−
τική Δραστηριότητα», το Είδος Αμοιβών που αντιστοιχεί 
στον κωδικό 10 μετονομάζεται ως εξής:

Κωδικός Συντ/ής παρ/σης 
φόρου (%) 

Είδος Αμοιβών

10 0 Αμοιβή μικρότερη των 
300€ της παραγρά−
φου 8 και των 150€ 
της παραγράφου 2 
του άρθρου 64 του 
Ν.4172/2013

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 9 Απριλίου 2015 

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
 ΑΙΚ. ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ  



8724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007770405150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-05-05T13:59:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




